

Ziemia Radomska

ODDZIAŁY: Opoczno, ul. Piotrkowska Nr. 26A, telefon Nr. 28
Wierzbnik, ul. Starachowicka Nr. 42
Ostrowiec, ul. Focha Nr. 12
Skarżysko, ul. Staszica Nr. 12.

GODZINY PRZYJĘĆ.
REDAKCJI od godziny 12-ej do 14-ej
ADMINISTRACJI od godziny 9-ej do 14-ej i od 17-19
RADOM. ul. PIŁSUDSKIEGO Nr. 12, telefon Nr. 23-65 i 23-66.

Co się dzieje ze szpitalem dla dzieci w Radomiu

Sprawa fundacji Ożarowskiej, o której wspominaliśmy wczoraj — jest obecnie dla Radomia niezmiernie aktualnym zagadnieniem. Radom 80-tysięczne miasto, położone w centrum paru powiatów, pozbawionych większych miast, spełnia rolę sui generis stolicy w której mieszczą się rozmaite urzędy centralne, oraz instytucje wyższej użyteczności publicznej, a m. in. szpitale.

Szpital dla dzieci jest instytucją która jest niezbędną dla Radomia z uwagi na grawitację okolic.

Ś.p. Ożarowska zapisując 150 tys. rubli w zlocie na ten szpital spełniła czyn obywatelski dużej miary, który nie może pójść w zapomnienie, spełniając pod pyłem lat na niczem.

Spółczesność Radomia musi się domagać aby święta wola te

statorki została w pełni zrealizowana.

Dlatego też obowiązkiem naszym jest poruszenie tej sprawy która na celu ma dobro mieszkańców, nie tylko Radomia, ale całego ośrodka kraju ciężącego pod względem geograficzno-komunikacyjnym do Radomia.

Szpital dla dzieci, a więc instytucja która ma na celu niesienie pomocy dzieciom — „przysz-

łości narodu“ — nie jest rzeczą, nad którą można przejść do porządku dziennego.

Nie można pozwolić na to, by dorobek ś.p. testatorki, przeznaczony na tak szlachetny cel został zaprzepaszczone.

I nie wątpimy w to, że sprawa ta ostatecznie zostanie wyjaśniona, zwłaszcza, że jak się dowiadujemy tymczasowy prezydent m. Radomia p. dr. Zaleski interwenjował w województwie, by kwestja budowy szpitala dla dzieci w Radomiu została jaknajśpieszniej załatwiona i województwo ma w energicznym tempie tę sprawę załatwić.

Do tej sprawy jeszcze powrócimy, aby wyświetlić w jaki sposób mogło się dziać że testament przedwojenny nie został do dziś wykonany.

Radomski gazeciarz w drodze do Afryki Wywiad z Jankiem Rajzerem

Na tle ciemnej czerwieni pluszu coupe 1-szej klasy ekspresu wysmukła postać miss Stella, w zgrabnym kostjumie podróżnym przykuwała oczy siedzącego z nią vis gentlemana.

Przymknąwszy zlekka powieki migdałowych oczu wpatrywał się w delikatny rys subtelnej twarzy młodej kobiety, która z udanem, czy rzeczywistym zainteresowaniem przyglądała się orgji światła, jakie mogą wywołać tylko promienie zachodzącego słońca na Złotem Wybrzeżu.

— Morze dzisiejszego wieczora jest fascynujące — rzuciła uwagę w stronę towarzyszącego, niedbawym ruchem strząśając popiół z długiego tureckiego papierosa kwiącego w oryginalnej cygarniczce.

Miarowy, ale szybki, tętniący szalonym pośpiechem stukot ekspresu złagodzony do delikatnych drgań dziwnie harmonizował z nastrojem panującym w przedziale.

Miękkie kanapy, przytłumione światło, zapach wytwornych perfum i ci młodzi, reprezentujący najwyższą klasę dobrobytu, błyskawiczny pociąg, mknący z szybkością 120 km. na godzinę w poszukiwaniu nowej rozrywki... to wszystko akcesoria niezbędne dla fabuły frapującej powieści, zajmującej się życiem i troskami elity tego świata.

Każda przyzwoita powieść Dekobry musi zaczynać się od wytwornej i tajemniczej damy w sleepingu, a błękitny ekspres z równą jest traktowany ekspresją jak tajemnice pokoju w luksusowym hotelu.

Podróż... nowe miasta... ludzie... gwar peronów... międzynarodowy jarmark — to rzeczy niewątpliwie frapujące.

Z tem też większą ochotą przedsięwzięciem myśli przeprowadzenia wywiadu z pewnym szkrabem radomskim, z którym znamy się od lat paru.

Przed czterema laty Janek-Rajzer miał 8 lat, kilkadziesiąt centymetrów wzrostu, parę gazet pod pachą i niesłychaną żądę podróży.

Od tego czasu spotykaliśmy się różnie. Katowice.

„Cześć panu redaktorowi!“

— „Cóż ty tu robisz?“

— „Rajzuje się.“

— „Z Radomia przyjechałeś?“

— „Nie, byłem w Gdyni.“

Znudziła mu się moja indagacja. Wziął 50 groszy i znikł w hallu stacyjnym.

Lwów.

Miasto w którym nikogo nie znałem.

Nagle!

„Cześć panu redaktorowi!“

Ki djabieł, aha, Janek-Rajzer.

„Skądże się wziął?“ nie pytam po co? Wiadomo! „Rajzuje się.“

— „A byłem w Budapeszcie, u Węgrows“ — dodaje tonem wyjaśnienia.

I tak spotykaliśmy się od czasu do czasu w Sosnowcu, Łucku, Gdańsku. Mieliliśmy dziwne szczęście do siebie.

Ale w Radomiu małego „rajzera“ nie mogłem zdybać.

Udało mi się to przedwczoraj.

Po zwykłym powitaniu, zaprosiłem go do redakcji na interview.

„Po co ty się właściwie włóczysz?“

„Rajzuje się“ — pada stereotypowa odpowiedź. Rozumiem go choć szkrab nie chce na ten temat obszerniej mówić.

Ciągnie go natura trampa. Głód wrażeń.

Widział już, mając zaledwie lat 12 Wiedeń, Budapeszt, Rzym, Berlin i jeszcze parę stolic europejskich.

Polskę zna tak, że w kozzi róg każ-

dego komiwojżera zapędzi, najczęściej jednak bywa w Gdyni.

„Dlaczego?“

— „Dobrze tam jest. Wielgachnie takie okręty. Marynarze. A i do Afryki można się przeszwarować.“

— „Do Afryki chcesz jechać?“

— „A tak, tam ciepło. Arabi są. Fajno!“ dodaje z tłumionym wzruszeniem.

Jak sobie radzi z przejazdem? Zwykle siada w pociąg i jedzie. Jak wyrzucą, to czeka na inny.

Prawda, jakie proste?!?!

Obiecał święcie, że jak wróci z Afryki, bo przecież on jest z Radomia, to musi tu wrócić — to przyjdzie mi opowiedzieć o wrażeniach podróży.

Kiedym chciał dowiedzieć się od niego wielu ciekawych rzeczy — wywiad został najnieoczekiwaniej przerwany.

— „Rany Boskie! — pociąg na Gdynię, mi ucieknij.“

I tylem go zobaczył.

Ale chłopak ciekawy. Nie stać go na coupe 1-szej klasy Dekobry, ale też nie mniej od bohaterów Dekobry widział. A ile jeszcze zobaczy. X.

Pietrasika od 1919 roku poszukiwała żandarmerja za dezercję

SENSACYJNE SZCZEGÓŁY Z ŻYCIA DEFRAUDANTA

Sprawa defraudacji kilkudziesięciu tysięcy złotych dokonana przez Pietrasika odbiła się szerokim echem wśród najszerzszych warstw społeczeństwa radomskiego.

Z dnia na dzień wychodzą nowe szczegóły z życia Pietrasika, które rzucają jaskrawe światło na osobę defraudanta.

Okazuje się, że Antoni Pietrasik był poszukiwany przez żandarmerję od 1919 roku za dezercję z 1 pułku piechoty, który w tym czasie udawał się na front.

17 stycznia b. r. do Pietrasika przybyła żandarmerja miejscowa, która po zbadaniu Pietrasika i przejrzeniu dokumentów, a m. in. książeczki wojskowej umorzyła naprawdę dochodzenie o dezercję, ale tem nie mniej

pozostaje faktem, że Pietrasik w 1919 roku zdezerterował z pułku, który w marcu tego roku udawał się na front, a przeniósł się do 25 p. p., który za wyjątkiem jednego bataljonu pozostał na tyłach.

Zachodzi więc zupełnie uzasadnione przypuszczenie, że Pietrasik, mimo, że nie groziła mu odpowiedzialność karna za dezercję obawiał się skutków moralnych dochodzenia i wówczas w jego głowie zrodził się plan defraudacji, by zniknąć z terenu, na którym był powszechnie znany.

Sledztwo toczące się w trybie b. energicznym przynosi coraz to nowe szczegóły, które odświeżają moralną sylwetkę defraudanta.

Bizantyjski kielich łupem opryszka

Rabunek drogocennych dewocjonalij w kościele na Glinicach dokonany w nocy z 5 na 6 b. m., pomijając wartość skradzionego złota i srebra dotknął ponadto kościół w postaci utraty bezcennej wprost wartości starożytnego kielicha, rzeźby bizantyjskiej, opatrzonego rytami w zlocie napisami cyrylicą.

Jak wykazuje sledztwo rabunek w nocy z 5 na 6 bm, był dziełem złoczyńcy, który raz już w czerwcu ubiegłego roku włamał się do tejże kaplicy.

Wówczas łupem opryszka padł złoty łańcuch z krzyżem i dwie srebrne koperty od zegarków.

Technika włamania ponad wszelką wątpliwość wykazuje że sprawcą pierwszego i drugiego włamania był jeden i ten sam człowiek.

Pociąg jest na tropie sprawcy który nie długo będzie się cieszył wolnością.

Z sali sądowej

W dniu wczorajszym Sąd Grodzki w Radomiu rozpatrywał sprawę karną Stanisława Pająka i Jana Machniewskiego, mieszkańców Radomia.

W marcu przyjechał do Radomia Bronisław Tracz rowerem, który skradziono mu z klatki schodowej przy ul. Słowackiego l. 73.

Dochodzenie policyjne ustaliło, że kradzieży rowerem dokonał Stanisław Pajak i sprzedał go za 45 zł. w piwiarni Perkuszewskiego Piechocie, który dał oskarżonemu 20 zł. gotówką, a resztę należności za rower uregulował gospodarzowi piwiarni za skonsumowane przez właściciela rowerem w towarzystwie napoje i zakąski.

Oskarżony Pajak do winy się nie przyznał, wyjaśniając, że rower dostał od Kacprzaka, który mu był winien 48 zł. za robotę i oddał mu 28 zł., a 20 zł. nie mógł oddać, wzamian zaco dał Pajakowi rower, aby go sprzedał i wziął swoją należność, a resztę mu oddał.

Sąd po zbadaniu świadków udał się na naradę i o godz. 15-ej wydał wyrok, mocą którego skazał Stanisława Pajaka na 6 miesięcy więzienia, zawieszając mu tę karę na 2 lata.

